



# MAPA COMPARATIVO





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO  
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTOS - SETURDES, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PEFITEIRA DE AUGUSTO CORREA		I. F. FARIAS		CASA LOPES		CASA CHEIA		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	APITO, MATERIAL PLASTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERISCA ADICIONAIS COM DEDA, COR PRETA, TIPO FOX.	UND	140	-	-	R\$ 69,30	R\$ 9.702,00	R\$ 74,60	R\$ 10.444,00	R\$ 62,21	R\$ 8.709,40	-	-	R\$ 68,70	R\$ 9.618,47
2	BALANÇA CORPORAL DE VIDRO DIGITAL ATÉ 180 KG	UND	15	-	-	-	#VALOR!	R\$ 139,95	R\$ 2.099,25	R\$ 116,70	R\$ 1.750,50	R\$ 119,90	-	R\$ 85,55	R\$ 1.283,25
3	BAMBOLÉ INFANTIL 65 CM	DZ	155	R\$ 42,00	R\$ 6.510,00	R\$ 82,95	R\$ 12.857,25	R\$ 89,30	R\$ 13.841,50	R\$ 74,46	R\$ 11.541,30	-	-	R\$ 72,18	R\$ 11.187,31
4	BAMBOLÉ PLÁSTICO 75 CM	DZ	130	-	-	R\$ 94,50	R\$ 12.285,00	R\$ 101,73	R\$ 13.224,90	R\$ 84,83	R\$ 11.027,90	-	-	R\$ 93,69	R\$ 12.179,27
5	BANDEIRINHA DE AUXILIAR (ARBITRAGEM) 50 CM.	UND	58	-	-	R\$ 116,03	R\$ 6.729,74	R\$ 124,91	R\$ 7.244,78	R\$ 104,16	R\$ 6.041,28	-	-	R\$ 115,03	R\$ 6.671,98
6	BOLA DE BASQUETE, TAMANHO INFANTIL, BORRACHA, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, DIÂMETRO APROXIMADO: 59 CM, PESO APROXIMADO: 325 G, COR LARANIA.	UND	20	-	-	R\$ 107,10	R\$ 2.142,00	R\$ 115,29	R\$ 2.305,80	R\$ 96,14	R\$ 1.922,80	-	-	R\$ 106,18	R\$ 2.123,33
7	BOLA BASQUETEBOL – MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA 360 A 390, CIRCUNFERÊNCIA 64 A 66, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARIMBO DA CBB COR 300, MODELO PRO 6.1.	UND	30	-	-	R\$ 339,15	R\$ 10.174,50	R\$ 365,09	R\$ 10.952,70	R\$ 304,45	R\$ 9.133,50	-	-	R\$ 336,23	R\$ 10.086,90
8	BOLA DE BASQUETEBOL, MASCUJINO ADULTO, CÂMARA DE BUTIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA, TAMANHO: 75 A 78 CM, PESO: 600 A 650 G, MIOLO REMOVÍVEL, COR AMARELO, AZUL E BRANCO.	UND	20	-	-	R\$ 133,88	R\$ 2.677,60	R\$ 144,12	R\$ 2.882,40	R\$ 120,18	R\$ 2.403,60	-	-	R\$ 132,73	R\$ 2.654,53
9	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO COM GUIZO Nº 06	UND	8	-	-	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 69,97	R\$ 559,76	R\$ 58,35	R\$ 466,80	-	-	R\$ 64,44	R\$ 515,51
10	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO COM GUIZO Nº 08	UND	8	-	-	R\$ 78,00	R\$ 624,00	R\$ 83,97	R\$ 671,76	R\$ 70,02	R\$ 560,16	-	-	R\$ 77,33	R\$ 618,64
11	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO COM GUIZO Nº 12	UND	8	-	-	R\$ 82,00	R\$ 656,00	R\$ 88,27	R\$ 706,16	R\$ 73,61	R\$ 588,88	-	-	R\$ 81,29	R\$ 650,35
12	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO	UND	120	-	-	R\$ 62,48	R\$ 7.497,60	R\$ 67,26	R\$ 8.071,20	R\$ 56,09	R\$ 6.730,80	-	-	R\$ 61,94	R\$ 7.433,20



*Da*



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

13	TAMANHO 08 BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO TAMANHO 10	UND	20	-	R\$ 69,62	R\$ 1.392,40	R\$ 74,95	R\$ 1.499,00	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00	-	-	R\$ 69,02	R\$ 1.380,47
14	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO TAMANHO 12	UND	55	-	R\$ 74,97	R\$ 4.123,35	R\$ 80,71	R\$ 4.439,05	R\$ 67,30	R\$ 3.701,50	-	-	R\$ 74,33	R\$ 4.087,97
15	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO TAMANHO 14	UNID	100	-	R\$ 87,47	R\$ 8.747,00	R\$ 94,16	R\$ 9.416,00	R\$ 78,52	R\$ 7.852,00	-	-	R\$ 86,72	R\$ 8.671,67
16	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO, PESO: 400-440G; CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM; GOMOS: 6 LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS. SEM COSTURA.	UND	90	R\$ 275,00	R\$ 178,50	R\$ 16.065,00	R\$ 192,16	R\$ 17.294,40	R\$ 160,24	R\$ 14.421,60	-	-	R\$ 201,48	R\$ 18.132,75
17	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, PRODUZIDA COM COURO SINTÉTICO EM VÁRIAS CAMADAS REVESTIDAS E UMA COBERTURA À PROVA D'ÁGUA PARA MAIOR RESISTÊNCIA, PREFERIVELMENTE EM MICROFIBRA, A BOLA PRECISA TER UMA CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 CM E 70 CM DE DIÂMETRO E PESAR ENTRE 410 G E 450 G.	UND	290	-	R\$ 173,25	R\$ 50.242,50	R\$ 186,50	R\$ 54.085,00	R\$ 155,53	R\$ 45.103,70	-	-	R\$ 171,76	R\$ 49.810,40
18	BOLA DE FUTSAL COM GUIZO	UND	5	-	R\$ 192,00	R\$ 960,00	R\$ 206,69	R\$ 1.033,45	R\$ 172,36	R\$ 861,80	-	-	R\$ 190,35	R\$ 951,75
19	BOLA DE HANDEBOL	UND	30	R\$ 230,00	R\$ 196,35	R\$ 5.890,50	R\$ 211,37	R\$ 6.341,10	R\$ 176,26	R\$ 5.287,80	-	-	R\$ 203,50	R\$ 6.104,85
20	BOLA DE TÊNIS DE MESA – TAMANHO OFICIAL, 40MM. FAIXA ETÁRIA: TODAS AS IDADES. CATEGORIA: PROFISSIONAL. APROVADA PELA USATT (USA TABLE TENNIS) E ITTF (INTERNACIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). JOGO COM 06 UNIDADES.	JG	135	-	R\$ 49,99	R\$ 6.748,65	R\$ 44,50	R\$ 6.007,50	R\$ 45,00	R\$ 6.075,00	-	-	R\$ 46,50	R\$ 6.277,05
21	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: COMPOSIÇÃO: 100% PVC; MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; CÂMARA: AIRBILITY ORIGEM: NACIONAL; TECNOLOGIAS: SUPER SOFT E ULTRA FUSION; PESO APROXIMADO: 360 - 380G; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 67 - 69 CM.	UND	35	-	R\$ 169,58	R\$ 5.935,30	R\$ 182,55	R\$ 6.389,25	R\$ 152,23	R\$ 5.328,05	-	-	R\$ 168,12	R\$ 5.884,20
22	BOLA DE FUTSAL, PARA A CATEGORIA SUB-11 E SUB-09, GÊNERO: UNISSEX, PESO: 300-330 G, CIRCUNFERÊNCIA: 52- 55 CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU,	UND	220	-	R\$ 303,45	R\$ 66.759,00	R\$ 326,66	R\$ 71.865,20	R\$ 272,41	R\$ 59.930,20	-	-	R\$ 300,84	R\$ 66.184,80





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

23	CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS.	UND	70	-	R\$ 240,98	R\$ 16.868,60	R\$ 259,41	R\$ 18.158,70	R\$ 216,33	R\$ 15.143,10	-	R\$ 238,91	R\$ 16.723,47
24	BOLA DE FUTSAL; GÊNERO: UNISSEX; COMPOSIÇÃO: PU PESO DO PRODUTO: 400 - 440 G; COSTURA: COM COSTURA; CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CM.	UND	30	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00	R\$ 490,88	R\$ 14.726,40	R\$ 528,43	R\$ 15.852,90	R\$ 440,66	R\$ 13.219,80	R\$ 433,74	R\$ 13.012,28
25	BOLA DE FUTSAL, PARA AS CATEGORIAS ADULTO, SUB-20, SUB-17 E SUB-15, GÊNERO: UNISSEX, PESO: 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA: 55-58CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS.	UND	270	R\$ 275,00	R\$ 74.250,00	R\$ 321,30	R\$ 86.751,00	R\$ 345,88	R\$ 93.387,60	R\$ 288,43	R\$ 77.876,10	R\$ 307,65	R\$ 83.066,18
26	BOLA DE FUTSAL, PARA CATEGORIA SUB-13, GÊNERO: UNISSEX, PESO: 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA: 55-58 CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS.	UND	220	-	R\$ 339,15	R\$ 74.613,00	R\$ 365,09	R\$ 80.319,80	R\$ 304,45	R\$ 66.979,00	-	R\$ 336,23	R\$ 73.970,60
27	BOLA DE FUTSAL, PESO: 400-440G; CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: COSTURADA À MÃO; CÂMARA: AIRBILITY; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; MIOLO: REMOVÍVEL.	UND	20	-	R\$ 173,25	R\$ 3.465,00	R\$ 188,50	R\$ 3.770,00	R\$ 155,53	R\$ 3.110,60	-	R\$ 172,43	R\$ 3.448,53
28	BOLA VOLEIBOL OFICIAL MATERIAL MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67, PRESSÃO 03-04, APLICAÇÃO VÔLEI DE QUADRA, COR BRANCA.	UND	130	R\$ 260,50	R\$ 33.865,00	R\$ 189,00	R\$ 24.570,00	R\$ 203,46	R\$ 26.449,80	R\$ 169,67	R\$ 22.057,10	R\$ 205,66	R\$ 26.735,48
29	BOLAS DE FUTEBOL AMERICANO	UND	10	-	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 139,95	R\$ 1.399,50	R\$ 116,70	R\$ 1.167,00	-	R\$ 128,88	R\$ 1.288,83
30	BOLSA ESPORTIVA - TAMANHO "G" FECHAMENTO: COM ZIPER, ALÇA: AJUSTÁVEL. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ESTILO DA PEÇA: COM LOGO. COMPARTIMENTO: BOLSO FRONTAL,	UND	140	-	R\$ 190,00	R\$ 26.600,00	R\$ 204,54	R\$ 28.635,60	R\$ 170,56	R\$ 23.878,40	-	R\$ 188,37	R\$ 26.371,33





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

31	COMPARTIMENTOS INTERNOS E BOLSOS LATERAIS.	UND	110	-	R\$ 82,00	R\$ 9.020,00	R\$ 88,27	R\$ 9.709,70	R\$ 73,61	R\$ 8.097,10	-	R\$ 81,29	R\$ 8.942,27
32	BOLSA TÉRMICA MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM GEL / REVESTIMENTO MALEÁVEL, CAPACIDADE 300ML	UND	130	-	R\$ 72,45	R\$ 9.418,50	R\$ 77,99	R\$ 10.138,70	R\$ 65,04	R\$ 8.455,20	-	R\$ 71,83	R\$ 9.337,47
33	BOMBA DE AR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO. MATERIAL BICO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ÚNICO	UND	70	-	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	R\$ 193,77	R\$ 13.563,90	R\$ 161,59	R\$ 11.311,30	-	R\$ 178,45	R\$ 12.491,73
34	CALÇA PARA GOLEIRO EM TECIDO ELÁSTICO.	PAR	185	-	R\$ 20,00	R\$ 3.700,00	R\$ 21,53	R\$ 3.983,05	R\$ 17,95	R\$ 3.320,75	-	R\$ 19,83	R\$ 3.667,93
35	CANELEIRA SUB 15 - MATERIAL POLIETILENO, EVA COM ALÇA, DESIGN ANATÔMICO/ERGONOMICO.	PAR	185	-	R\$ 22,00	R\$ 4.070,00	R\$ 23,68	R\$ 4.380,80	R\$ 19,75	R\$ 3.653,75	-	R\$ 21,81	R\$ 4.034,85
36	CANELEIRA SUB 20 - MATERIAL POLIETILENO, EVA COM ALÇA, DESIGN ANATÔMICO/ERGONOMICO.	PAR	80	-	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 26,91	R\$ 2.152,80	R\$ 22,44	R\$ 1.795,20	-	R\$ 24,78	R\$ 1.982,67
37	CARTÃO PARA ÁRBITRO. EM PVC 1MM FLEXÍVEL. ACEITA ANOTAÇÕES A LÁPIS, POSTERIORMENTE APAGÁVEIS. EMBALAGEM: KIT COM 1 VERMELHO E 1 AMARELO.	JG	94	-	R\$ 21,00	R\$ 1.974,00	R\$ 22,61	R\$ 2.125,34	R\$ 18,85	R\$ 1.771,90	-	R\$ 20,82	R\$ 1.957,08
38	CHUTEIRA CAMPO - GÊNERO UNISSEX, TIPO DE SOLA: TACOS DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM COURO OU MATERIAL SINTÉTICO, TIPO DE SUPERFÍCIE: GRAMA NATURAL.	PAR	320	-	R\$ 169,58	R\$ 54.265,60	R\$ 182,55	R\$ 58.416,00	R\$ 152,23	R\$ 48.713,60	-	R\$ 168,12	R\$ 53.798,40
39	CHUTEIRA SOCIETY - GÊNERO: UNISSEX, TIPO DE SOLA: TACOS DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM COURO OU MATERIAL SINTÉTICO, TIPO DE SUPERFÍCIE: GRAMA SINTÉTICA.	PAR	100	-	R\$ 169,58	R\$ 16.958,00	R\$ 182,55	R\$ 18.255,00	R\$ 152,23	R\$ 15.223,00	-	R\$ 168,12	R\$ 16.812,00
40	COLCHONETE PARA GINASTICA 40X80CM.	UND	430	R\$ 51,53	R\$ 22.157,90	R\$ 23.026,50	R\$ 57,65	R\$ 24.789,50	R\$ 48,07	R\$ 20.670,10	-	R\$ 52,70	R\$ 22.661,00
41	COLETE, MATERIAL POLIESTER, TAMANHO G, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	UND	436	-	R\$ 24,15	R\$ 10.529,40	R\$ 26,00	R\$ 11.336,00	R\$ 21,68	R\$ 9.452,48	-	R\$ 23,94	R\$ 10.439,29
42	COLETE, MATERIAL POLIESTER, TAMANHO M, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	UND	436	-	R\$ 28,35	R\$ 12.360,60	R\$ 30,52	R\$ 13.306,72	R\$ 25,45	R\$ 11.096,20	-	R\$ 28,11	R\$ 12.254,51





ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
 SETOR DE COMPRAS

43	COLETE, MATERIAL POLIESTER, TAMANHO P, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	UND	436	-	R\$ 31,50	R\$ 13.734,00	R\$ 33,91	R\$ 14.784,76	R\$ 28,28	R\$ 12.330,08	-	R\$ 31,23	R\$ 13.616,28
44	CONE CHINES	UND	235	-	R\$ 8,40	R\$ 1.974,00	R\$ 9,04	R\$ 2.124,40	R\$ 7,54	R\$ 1.771,90	-	R\$ 8,33	R\$ 1.956,77
45	CONE DE MARCAÇÃO PARA TREINAMENTO LARANJA /BRANCO COM SOCIM.	UND	310	-	R\$ 26,25	R\$ 8.137,50	R\$ 28,26	R\$ 8.760,60	R\$ 23,56	R\$ 7.303,60	-	R\$ 26,02	R\$ 8.067,23
46	CONES FURADOS / BARREIRAS	UND	110	-	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	R\$ 129,18	R\$ 14.209,80	R\$ 107,72	R\$ 11.849,20	-	R\$ 118,97	R\$ 13.086,33
47	COTOVELEIRA FUTSAL ADULTO CONFECCIONADO EM MODELO ELÁSTICO E COM ACOLCHOAMENTO QUE GARANTE MELHOR AMORTECIMENTO NA REGIÃO DOS COTOVELOS, POSSUI 1,5 CM DE ESPUMA DE PROTEÇÃO NOS COTOVELOS. COR: PRETO, TAMANHO M - ATÉ 1,75M - ATÉ 75 KG TAMANHO G - ACIMA DE 1,75 M - ATÉ 95 KG, GÊNERO UNISSEX.	PAR	140	-	R\$ 105,00	R\$ 14.700,00	R\$ 113,03	R\$ 15.824,20	R\$ 94,26	R\$ 13.196,40	-	R\$ 104,10	R\$ 14.573,33
48	CRONOMETRO, MATERIAL CARÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME.	UND	80	-	R\$ 88,20	R\$ 7.056,00	R\$ 94,95	R\$ 7.596,00	R\$ 79,18	R\$ 6.334,40	-	R\$ 87,44	R\$ 6.995,47
49	DOMINÓ MÁSTER DE OSSO COM MALETA	UND	100	-	R\$ 94,50	R\$ 9.450,00	R\$ 101,73	R\$ 10.173,00	R\$ 84,83	R\$ 8.483,00	-	R\$ 93,69	R\$ 9.368,67
50	ESCALADA DE AGILIDADE 06 METROS 12 DEGRAUS	UND	10	-	R\$ 80,33	R\$ 803,30	R\$ 86,48	R\$ 864,80	R\$ 72,11	R\$ 721,10	-	R\$ 79,64	R\$ 796,40
51	FITA DE MARCAÇÃO DE VÔLEI (COM FIXADORES MEDIDA 8X16 CM)	UND	100	-	R\$ 240,98	R\$ 24.098,00	R\$ 259,41	R\$ 25.941,00	R\$ 216,33	R\$ 21.633,00	-	R\$ 238,91	R\$ 23.890,87
52	FITA MÉTRICA 150 CM CORPORAL ENFERMAGEM	UND	30	-	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 26,91	R\$ 807,30	R\$ 22,44	R\$ 673,20	-	R\$ 24,78	R\$ 743,50
53	JOELHEIRA ELÁSTICA PARA FUTSAL, PRODUTO CONFECCIONADO COM 80% POLIÉSTER E 20% ELASTODIENO E ESPUMA DE POLIURETANO. GÊNERO UNISSEX. RECOMENDADO PARA ATLETAS DE 1.66M ATÉ 1.80M.	PAR	35	-	R\$ 116,03	R\$ 4.061,05	R\$ 124,91	R\$ 4.371,85	R\$ 104,16	R\$ 3.645,60	-	R\$ 115,03	R\$ 4.026,17
54	JOELHEIRA INFANTIL	PAR	100	-	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 85,04	R\$ 8.504,00	R\$ 70,92	R\$ 7.092,00	-	R\$ 78,32	R\$ 7.832,00
55	JOELHEIRA JUVENIL	PAR	100	-	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00	R\$ 76,30	R\$ 7.630,00	-	R\$ 84,27	R\$ 8.426,67
56	JOGO DE BARALHO	PAR	120	-	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	R\$ 31,22	R\$ 3.746,40	R\$ 26,03	R\$ 3.123,60	-	R\$ 28,75	R\$ 3.450,00
57	JOGO DE MEIÃO PARA FUTEBOL, TAMANHO ÚNICO, (C/12 PEÇAS MATERIAL POLIAMIDA)	CONJ	142	-	R\$ 149,94	R\$ 21.291,48	R\$ 161,41	R\$ 22.920,22	R\$ 134,60	R\$ 19.113,20	-	R\$ 148,65	R\$ 21.108,30
58	JOGO DE XADREZ OFICIAL, MATERIAL	JG	95	-	R\$ 80,33	R\$ 7.631,35	R\$ 86,48	R\$ 8.215,60	R\$ 72,11	R\$ 6.850,45	-	R\$ 79,64	R\$ 7.565,80



*[Handwritten signature]*



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
59	MADERA, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TABULEIRO TIPO CAIXA ACODICIONAMENTO COM PEÇAS INCLUSAS	CONJ 10	R\$ 169,58	R\$ 1.695,80	R\$ 182,55	R\$ 1.825,50	R\$ 152,23	R\$ 1.522,30	-	-	R\$ 168,12	R\$ 1.681,20	-	-
60	KIT COM 10 COLETES ESPORTIVOS DUPLA FACE TAM G	KIT 24	R\$ 414,75	R\$ 9.954,00	R\$ 446,48	R\$ 10.715,52	R\$ 372,32	R\$ 8.935,68	-	-	R\$ 411,18	R\$ 9.868,40	-	-
61	KIT COM 10 COLETES ESPORTIVOS DUPLA FACE TAM M	KIT 40	R\$ 430,50	R\$ 17.220,00	R\$ 463,43	R\$ 18.537,20	R\$ 386,46	R\$ 15.458,40	-	-	R\$ 426,80	R\$ 17.071,87	-	-
62	KIT COM 10 COLETES ESPORTIVOS DUPLA FACE TAM P	KIT 40	R\$ 451,50	R\$ 18.060,00	R\$ 486,04	R\$ 19.441,60	R\$ 405,31	R\$ 16.212,40	-	-	R\$ 447,62	R\$ 17.904,87	-	-
63	KIT PARA TÊNIS DE MESA COMPOSTO POR 02 SUPORTES (EM FERRO COM PARAFUSO TIPO BORBOLETA) E REDE DE NYLON. MEDIDAS: 24 X 29 CM.	KIT 40	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00	R\$ 249,99	R\$ 9.999,60	-	-	R\$ 246,66	R\$ 9.866,58	-	-
64	KIT TACOS DE BETS E BOLINHAS LUVAS PARA GOLEIRO - FUTEBOL DE CAMPO, UNISSEX INDICADO PARA JOGO, TIPO DE CORTE: FLAT - CORTE TRADICIONAL, COSTURA EXTERNA, DORSO SUPER GRIP: DESENVOLVIDO COM MATERIAL RESISTENTE, COMPIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL	UND 20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 64,59	R\$ 1.291,80	R\$ 53,86	R\$ 1.077,20	-	-	R\$ 59,48	R\$ 1.189,67	-	-
65	LUVAS PARA GOLEIRO - FUTEBOL DE CAMPO, UNISSEX INDICADO PARA JOGO, TIPO DE CORTE: FLAT - CORTE TRADICIONAL, COSTURA EXTERNA, DORSO SUPER GRIP: DESENVOLVIDO COM MATERIAL RESISTENTE, COMPIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL	PAR 60	R\$ 214,20	R\$ 12.852,00	R\$ 230,59	R\$ 13.835,40	R\$ 192,29	R\$ 11.537,40	-	-	R\$ 212,36	R\$ 12.741,80	-	-
66	LUVAS PARA GOLEIRO FUTSAL - MATERIAL: POLIÉSTER PVC, EMBORRACHADA. AJUSTE DA LUVAS: VELCRO, TIPO DE CORTE: FLAT, TIPO DE PALMA: SOFT.	PAR 35	R\$ 151,73	R\$ 5.310,55	R\$ 163,34	R\$ 5.716,90	R\$ 136,21	R\$ 4.767,35	-	-	R\$ 150,43	R\$ 5.264,98	-	-
67	MASCARA TAPA OLHO ESPORTIVA	UND 40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 161,48	R\$ 6.459,20	R\$ 134,66	R\$ 5.386,40	-	-	R\$ 148,71	R\$ 5.948,58	-	-
68	MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25 MM COM ADESIVO COR DOURADA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK).	UND 5200	R\$ 3,00	R\$ 15.600,00	R\$ 5,65	R\$ 29.380,00	R\$ 4,71	R\$ 24.492,00	-	-	R\$ 4,65	R\$ 24.193,00	-	-
69	MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25 MM COM ADESIVO COR PRATEADA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK).	UND 5200	R\$ 3,00	R\$ 15.600,00	R\$ 5,65	R\$ 29.380,00	R\$ 4,71	R\$ 24.492,00	-	-	R\$ 4,65	R\$ 24.193,00	-	-
70	MEDALHAS 3º LUGAR BRONZEADA (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25 MM COM ADESIVO COR BRONZEADA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK).	UND 5200	R\$ 3,00	R\$ 15.600,00	R\$ 5,65	R\$ 29.380,00	R\$ 4,71	R\$ 24.492,00	-	-	R\$ 4,65	R\$ 24.193,00	-	-
71	MEDALHAS DE 1º LUGAR DOURADA -	UND 500	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00	R\$ 16,95	R\$ 8.475,00	R\$ 14,14	R\$ 7.070,00	-	-	R\$ 15,61	R\$ 7.806,67	-	-



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17  
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

72	TAMANHO 8CM X 8 CM, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK E CORDÕES PERSONALIZADOS.	UND	500	-	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00	R\$ 16,95	R\$ 8.475,00	R\$ 14,14	R\$ 7.070,00	-	R\$ 15,61	R\$ 7.806,67
73	MEDALHAS DE 2º LUGAR PRATEADA - TAMANHO 8CM X 8 CM, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK E CORDÕES PERSONALIZADOS.	UND	500	-	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 20,45	R\$ 10.225,00	R\$ 17,06	R\$ 8.530,00	-	R\$ 18,84	R\$ 9.418,33
74	MEDALHAS EM MATERIAL ACRÍLICO REZINADO COM LOGOS PERSONALIZADAS DE ACORDO COM AS COMPETIÇÕES (TAMANHO 7 CM X 7 CM L) E CORDÕES PERSONALIZADOS.	UNID	1600	-	R\$ 19,00	R\$ 30.400,00	R\$ 20,45	R\$ 32.720,00	R\$ 17,06	R\$ 27.296,00	-	R\$ 18,84	R\$ 30.138,17
75	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA DE 25MM (MDF). MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS DEMORCATÓRIAS BRANCAS, BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE AÇO QUE ASSEGURAM ESTABILIDADE DOS TAMPOS. PÉS DE TUBO DE AÇO (PINTADOS DE PRETO) DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS. PERMITE O USO COMO "PAREDÃO" PARA TREINO SOLITÁRIO. KIT PARA TÊNIS DE MESA COMPOSTO POR 02 SUPORTES (EM FERRO COM PARAFUSO TIPO BORBOLETA) E REDE DE NYLON. MEDIDAS: 24 X 29CM.	KIT	32	-	R\$ 2.100,00	R\$ 67.200,00	R\$ 2.500,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.999,00	R\$ 63.968,00	-	R\$ 2.199,67	R\$ 70.389,33
76	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO DE ATLETAS NO FUTEBOL DE CAMPO COM SISTEMA DIGITOK DE DUPLA FACE COM OS NÚMEROS NAS CORES VERDE LIMÃO E LARANJA. SISTEMA INTELIGENTE DE MUDANÇA DE NÚMEROS POR BANDEIRAS QUE FORMAM OS DÍGITOS, CONFORME VAI SE ALTERANDO OS RESULTADOS É SÓ GIRAR AS BANDEIRAS PARA FORMAR OS NÚMEROS DESEJADOS. VISUALIZAÇÃO DOIS PALETAS (BANDEIRAS) DE UM LADO PRETAS E DO OUTRO FLUORESCENTES PARA FORMAÇÃO DOS NÚMEROS. TAMANHO: 37 X 84 CM (A X L), PESO: 3	UND	10	-	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 732,02	R\$ 7.320,20	R\$ 610,44	R\$ 6.104,40	-	R\$ 674,15	R\$ 6.741,33







ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

77	KG, CONTAGEM DE 0 A 99, NÚMEROS SÃO DE PVC MEDINDO 30 X 17,5 CM E CADA PLAQUINHA (QUE GIRA PARA FORMAR A NUMERAÇÃO) TEM A GROSSURA DE 4,5 X 12 CM.	UND	16	R\$ 245,00	R\$ 3.920,00	R\$ 408,45	R\$ 6.535,20	R\$ 439,70	R\$ 7.035,20	R\$ 366,67	R\$ 5.866,72	-	-	R\$ 364,96	R\$ 5.839,28
78	PLACAR MOSTRADOR DE MESA CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, POSSUI SISTEMA ARTICULADO PARA FACILITAR O TRANSPORTE, CARACTERES EM LÂMINA DE PVC E MARCAÇÃO DE ATÉ 7 SETS E 31 PONTOS, LARGURA: 220 MM, COMPRIMENTO: 390 MM.	UND	60	-	-	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 26,91	R\$ 1.614,60	R\$ 22,44	R\$ 1.346,40	-	-	R\$ 24,78	R\$ 1.487,00
79	RAQUETE ESPORTIVA. MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA, REVESTIMENTO CABO BORRACHA, TAMANHO ÚNICO, COR AZUL, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LADOS REVESTIDO.	UND	112	-	-	R\$ 62,48	R\$ 6.997,76	R\$ 67,26	R\$ 7.533,12	R\$ 56,09	R\$ 6.282,08	-	-	R\$ 61,94	R\$ 6.937,65
80	REDE ESPORTE ECO CAMPO MEDIO TAMANHO OFICIAL, MATERIAL NYLON.	UND	136	R\$ 350,00	R\$ 47.600,00	R\$ 409,50	R\$ 55.692,00	R\$ 440,83	R\$ 59.952,88	R\$ 367,61	R\$ 49.994,96	-	-	R\$ 391,99	R\$ 53.309,96
81	REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO FUTEBOL DE SALÃO, TAMANHO OFICIAL.	UND	152	R\$ 205,00	R\$ 31.160,00	R\$ 280,50	R\$ 42.636,00	R\$ 301,96	R\$ 45.897,92	R\$ 251,80	R\$ 38.273,60	-	-	R\$ 259,82	R\$ 39.491,88
82	REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, MATERIAL REFORÇO BORDA NYLON, COR VERDE E BRANCA, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA.	UND	62	-	-	R\$ 44,63	R\$ 2.767,06	R\$ 48,04	R\$ 2.978,48	R\$ 40,06	R\$ 2.483,72	-	-	R\$ 44,24	R\$ 2.743,09
83	REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, MATERIAL REFORÇO BORDA NYLON, COR VERDE, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE TENSÃO.	UND	67	-	-	R\$ 240,98	R\$ 16.145,66	R\$ 259,41	R\$ 17.380,47	R\$ 216,33	R\$ 14.494,11	-	-	R\$ 179,18	R\$ 12.005,96
84	SACOLA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 340, LARGURA 340, ESPESSURA 90, COR VERDE, TIPO ALÇA TIRACOLO, MATERIAL ALÇA CADARÇO ALGODÃO, DIÂMETRO ALÇA 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADAS COM LOGOTIPO EM SCREEN	UND	630	-	-	R\$ 183,75	R\$ 115.762,50	R\$ 197,81	R\$ 124.620,30	R\$ 164,95	R\$ 103.918,50	-	-	R\$ 182,17	R\$ 114.767,10
85	SAPATO PARA FUTSAL ADULTO	PAR	70	-	-	R\$ 116,03	R\$ 8.122,10	R\$ 124,91	R\$ 8.743,70	R\$ 104,16	R\$ 7.291,20	-	-	R\$ 115,03	R\$ 8.052,33
86	SAPATO PARA FUTSAL SUB-20 MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM	PAR	80	-	-	R\$ 116,03	R\$ 9.282,40	R\$ 124,91	R\$ 9.992,80	R\$ 104,16	R\$ 8.332,80	-	-	R\$ 115,03	R\$ 9.202,67





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

87	PERFUROS NAS LATERAIS QUE OFERECEM RESPIRABILIDADE E COSTURAS NA REGIÃO DOS DEDOS PARA MELHOR CONTROLE DE BOLA. ENTRESSOLA: CAMADA DE EVA QUE OFERECE AMORTECIMENTO LEVE. SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM PONTO DE GIRO PARA MOVIMENTAÇÕES ÁGEIS NAS QUADRAS INDOOR E OUTDOOR.	PAR	80	-	-	-	R\$ 116,03	R\$ 9.282,40	R\$ 124,91	R\$ 9.992,80	R\$ 104,16	R\$ 8.332,80	-	R\$ 115,03	R\$ 9.202,67
88	SAPATO PARA FUTSAL SUB-17 MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM PERFUROS NAS LATERAIS QUE OFERECEM RESPIRABILIDADE E COSTURAS NA REGIÃO DOS DEDOS PARA MELHOR CONTROLE DE BOLA. ENTRESSOLA: CAMADA DE EVA QUE OFERECE AMORTECIMENTO LEVE. SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM PONTO DE GIRO PARA MOVIMENTAÇÕES ÁGEIS NAS QUADRAS INDOOR E OUTDOOR.	PAR	100	-	-	-	R\$ 116,03	R\$ 11.603,00	R\$ 124,91	R\$ 12.491,00	R\$ 104,16	R\$ 10.416,00	-	R\$ 115,03	R\$ 11.503,33
89	SAPATO PARA FUTSAL SUB-13 MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM PERFUROS NAS LATERAIS QUE OFERECEM RESPIRABILIDADE E COSTURAS NA REGIÃO DOS DEDOS PARA MELHOR CONTROLE DE BOLA. ENTRESSOLA: CAMADA DE EVA QUE OFERECE AMORTECIMENTO LEVE. SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM PONTO DE GIRO PARA MOVIMENTAÇÕES ÁGEIS NAS QUADRAS INDOOR E OUTDOOR.	PAR	100	-	-	-	R\$ 116,03	R\$ 11.603,00	R\$ 124,91	R\$ 12.491,00	R\$ 104,16	R\$ 10.416,00	-	R\$ 115,03	R\$ 11.503,33
90	SAPATO PARA FUTSAL SUB-11 MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM	PAR	80	-	-	-	R\$ 116,03	R\$ 9.282,40	R\$ 124,91	R\$ 9.992,80	R\$ 104,16	R\$ 8.332,80	-	R\$ 115,03	R\$ 9.202,67





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

91	PERFUROS NAS LATERAIS QUE OFERECEM RESPIRABILIDADE E COSTURAS NA REGIÃO DOS DEDOS PARA MELHOR CONTROLE DE BOLA. ENTRESSOLA: CAMADA DE EVA QUE OFERECE AMORTECIMENTO LEVE. SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM PONTO DE GIRO PARA MOVIMENTAÇÕES ÁGEIS NAS QUADRAS INDOOR E OUTDOOR.	PAR	80	-	-	R\$ 116,03	R\$ 9.282,40	R\$ 124,91	R\$ 9.992,80	R\$ 104,16	R\$ 8.332,80	-	R\$ 115,03	R\$ 9.202,67
92	SAPATO PARA FUTSAL SUB-09 MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM PERFUROS NAS LATERAIS QUE OFERECEM RESPIRABILIDADE E COSTURAS NA REGIÃO DOS DEDOS PARA MELHOR CONTROLE DE BOLA. ENTRESSOLA: CAMADA DE EVA QUE OFERECE AMORTECIMENTO LEVE. SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM PONTO DE GIRO PARA MOVIMENTAÇÕES ÁGEIS NAS QUADRAS INDOOR E OUTDOOR.	PAR	110	-	-	R\$ 116,03	R\$ 12.763,30	R\$ 124,91	R\$ 13.740,10	R\$ 104,16	R\$ 11.457,60	-	R\$ 115,03	R\$ 12.653,67
93	TABULEIRO DE DAMA E TRILHA, PLÁSTICO TAMANHO 32CM X 32CM.	UND	90	R\$ 43,50	R\$ 3.915,00	R\$ 47,25	R\$ 4.252,50	R\$ 50,86	R\$ 4.577,40	R\$ 42,42	R\$ 3.817,80	-	R\$ 46,01	R\$ 4.140,68
94	TOFÉU COR DOURADA COM A BASE PRETA, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK TAMANHO 30 CM	UND	100	-	-	R\$ 89,25	R\$ 8.925,00	R\$ 96,08	R\$ 9.608,00	R\$ 80,12	R\$ 8.012,00	-	R\$ 88,48	R\$ 8.848,33
95	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 104CM.	UND	45	-	-	R\$ 367,50	R\$ 16.537,50	R\$ 395,61	R\$ 17.802,45	R\$ 329,90	R\$ 14.845,50	-	R\$ 364,34	R\$ 16.395,15
96	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 110CM.	UND	45	-	-	R\$ 409,50	R\$ 18.427,50	R\$ 440,83	R\$ 19.837,35	R\$ 367,61	R\$ 16.542,45	-	R\$ 405,98	R\$ 18.269,10
97	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 55CM.	UND	15	-	-	R\$ 115,50	R\$ 1.732,50	R\$ 124,34	R\$ 1.865,10	R\$ 103,68	R\$ 1.555,20	-	R\$ 114,51	R\$ 1.717,60
98	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 58CM.	UND	45	-	-	R\$ 141,75	R\$ 6.378,75	R\$ 152,59	R\$ 6.866,55	R\$ 127,25	R\$ 5.726,25	-	R\$ 140,53	R\$ 6.323,85
99	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 60CM.	UND	65	-	-	R\$ 156,45	R\$ 10.169,25	R\$ 168,42	R\$ 10.947,30	R\$ 140,45	R\$ 9.129,25	-	R\$ 155,11	R\$ 10.081,93
100	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 63CM.	UND	45	-	-	R\$ 183,75	R\$ 8.268,75	R\$ 197,81	R\$ 8.901,45	R\$ 164,95	R\$ 7.422,75	-	R\$ 182,17	R\$ 8.197,65
101	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 66CM.	UND	15	-	-	R\$ 208,95	R\$ 3.134,25	R\$ 224,93	R\$ 3.373,95	R\$ 187,57	R\$ 2.813,55	-	R\$ 207,15	R\$ 3.107,25
102	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 75CM.	UND	45	-	-	R\$ 222,60	R\$ 10.017,00	R\$ 239,63	R\$ 10.783,35	R\$ 199,83	R\$ 8.992,35	-	R\$ 220,69	R\$ 9.930,90
103	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 84CM.	UND	15	-	-	R\$ 250,95	R\$ 3.764,25	R\$ 270,15	R\$ 4.052,25	R\$ 225,28	R\$ 3.379,20	-	R\$ 248,79	R\$ 3.761,90
104	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 84CM.	UND	45	-	-	R\$ 273,00	R\$ 12.285,00	R\$ 293,88	R\$ 13.224,60	R\$ 245,07	R\$ 11.028,15	-	R\$ 270,55	R\$ 12.149,25

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17  
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP n°68.620-000, Viseu, Pará.



*[Handwritten signature]*



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

105	PRETA, TAMANHO 87CM. TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 90CM.	UND	65	-	-	R\$ 291,90	R\$ 18.973,50	R\$ 314,23	R\$ 20.424,95	R\$ 262,04	R\$ 17.032,60	-	R\$ 289,39	R\$ 18.810,35
106	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 93CM.	UND	50	-	-	R\$ 303,45	R\$ 15.172,50	R\$ 326,66	R\$ 16.333,00	R\$ 272,41	R\$ 13.620,50	-	R\$ 300,84	R\$ 15.042,00
107	TROFÉU, COR DOURADA, COM A BASE PRETA, TAMANHO 99CM.	UND	15	-	-	R\$ 325,50	R\$ 4.882,50	R\$ 350,40	R\$ 5.256,00	R\$ 292,20	R\$ 4.383,00	-	R\$ 322,70	R\$ 4.840,50
108	TROFÉU, COR PRATEADO, COM A BASE PRETA, TAMANHO 55CM.	UND	30	-	-	R\$ 115,50	R\$ 3.465,00	R\$ 124,34	R\$ 3.730,20	R\$ 103,68	R\$ 3.110,40	-	R\$ 114,51	R\$ 3.435,20
109	TROFÉU, COR PRATEADO, COM A BASE PRETA, TAMANHO 60CM.	UND	20	-	-	R\$ 156,45	R\$ 3.129,00	R\$ 168,42	R\$ 3.368,40	R\$ 140,45	R\$ 2.809,00	-	R\$ 155,11	R\$ 3.102,13
110	TROFÉU, COR PRATEADO, COM A BASE PRETA, TAMANHO 66CM.	UND	30	-	-	R\$ 208,95	R\$ 6.268,50	R\$ 224,93	R\$ 6.747,90	R\$ 187,57	R\$ 5.627,10	-	R\$ 207,15	R\$ 6.214,50
111	TROFÉU, COR PRATEADO, COM A BASE PRETA, TAMANHO 84CM.	UND	30	-	-	R\$ 250,95	R\$ 7.528,50	R\$ 270,15	R\$ 8.104,50	R\$ 225,28	R\$ 6.758,40	-	R\$ 248,79	R\$ 7.463,80
112	TROFÉU, COR PRATEADO, COM A BASE PRETA, TAMANHO 90CM.	UND	30	-	-	R\$ 291,90	R\$ 8.757,00	R\$ 314,23	R\$ 9.426,90	R\$ 262,04	R\$ 7.861,20	-	R\$ 289,39	R\$ 8.681,70
113	TROFÉU, COR PRATEADO, COM A BASE PRETA, TAMANHO 99CM.	UND	35	-	-	R\$ 325,50	R\$ 11.392,50	R\$ 350,40	R\$ 12.264,00	R\$ 292,20	R\$ 10.227,00	-	R\$ 322,70	R\$ 11.294,50
114	TROFÉU EM MATERIAL ACRÍLICO RESINADO COM LOGOS PERSONALIZADAS DE ACORDO COM AS COMPETIÇÕES, TAMANHO 60 CM	UND	50	-	-	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 269,13	R\$ 13.456,50	R\$ 224,43	R\$ 11.221,50	-	R\$ 247,85	R\$ 12.392,67
115	TROFÉU EM MATERIAL ACRÍLICO RESINADO COM LOGOS PERSONALIZADAS DE ACORDO COM AS COMPETIÇÕES, TAMANHO 30 CM	UND	1000	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 193,77	R\$ 193.770,00	R\$ 161,59	R\$ 161.590,00	-	R\$ 178,45	R\$ 178.453,33
<b>MENOR PREÇO ALCANÇADO</b>														
<b>R\$ 1.757.184,90</b>														

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA CNPJ: 04.873.600/0001-15 PREGÃO ELETRÔNICO N. 66/2022 SRP

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI CNPJ: 83.380.774/0001-12

FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA CNPJ: 04.895.405/0001-96

C. A. COMERCIAL EIRELI CNPJ: 30.158.699/0001-83

PESQUISA NA INTERNET



WANDSON ALMEIDA TRINDADE  
SETOR DE COMPRAS  
PORTARIA 001/2023

VISEU-PA, 17 DE JULHO DE 2023

